
1. Tytułem wstępu i o autorze – czyli co możesz zyskać słuchając 
właśnie mnie

Posiadam ponad 10 lat (od pewnego momentu już przestaje się to dokładnie liczyć ☺) 
komercyjnego doświadczenia jako programista. Byłem w różnych firmach – od wielkich korporacji 
po kilkuosobowe start-up’y. Pracowałem z różnymi narzędziami i technologiami. Niektóre z nich 
są już traktowane jako przestarzałe, bo branża jest dynamiczna i szybko się zmienia. Początki były 
trudne i z perspektywy czasu widzę, jak mało umiałem (byłem tak słaby, że w jednej firmie lider 
zespołu czasem nie wytrzymywał i krzyczał ☺). Raz zwalniali mnie, innym razem to ja się 
zwalniałem. Najkrócej w jednej firmie pracowałem 3 miesiące, a najdłużej ponad 4 lata (i licznik 
ciągle tyka!). 

Skończyłem studia jako mgr inż., ale nie mogę powiedzieć, że dobrze wykorzystałem ten czas – 
raczej ledwo udawało mi się zdawać, bo nie chciało mi się uczyć. Uczelnia po którymś tam roku 
zapewnia studentom możliwość praktyk w firmach. Niestety nie trafiłem do firmy 
programistycznej, a do serwisowej naprawiać komputery (mając 2 lewe ręce było to bardzo ciekawe
doświadczenie). Dużo kumatych osób już na studiach załatwia sobie w taki sposób pracę po 
praktykach jeśli się sprawdzą. Przez to gdy szukałem pierwszej pracy jako programista musiałem 
intensywnie się douczać. Na początku aplikowałem na Java Developera, ale próg wejścia okazał się
jak dla mnie dość wysoki i ostatecznie zacząłem swoją przygodę jako programista PHP pracując na 
stażu za kilkaset złotych miesięcznie. Jednym z moich atutów na ten staż był mocny angielski, 
który potem w różny sposób wykorzystywałem w tej firmie.

Zanim znalazłem pierwszą pracę jako programista uczyłem się bez ładu i składu. Nie było 
gotowego planu. Brałem jakąś książkę i czytałem, robiłem notatki, samodzielnie pisałem 
przykładowy kod. Czasem coś tam poczytałem w necie. Mogłem znacznie przyspieszyć ten proces 
gdybym miał taki poradnik, który właśnie czytasz i który w sumie mogę zaadresować do młodszego
siebie szukającego pierwszej pracy te 10 lat temu z kawałkiem.

Muszę wspomnieć, że na początku swojej przygody z IT ponad 2 lata pracowałem stacjonarnie jako
trener IT. Prowadziłem kursy z obsługi komputera dla nauczycieli. Bardzo miło wspominam ten 
czas, bo praca z ludźmi daje dużo satysfakcji i mocno podnosi tzw. social skill’a oraz umiejętność 
przekazywania wiedzy. Pamiętam jak jedna nauczycielka - która miała już trochę ponad 70 lat - 
zamiast zadań domowych wysyłała mi kwiatki zrobione w Paint’cie.

Ten krótki opis początków mojej przygody w branży pokazuje, że nie byłem jakiś szczególny, a 
mimo to znalazłem pracę, działam w tym dalej i jest co do przysłowiowego gara włożyć (a czasami 
nawet i do dwóch ☺). Teraz idealny byłby tekst w stylu „skoro mnie się udało to Tobie również się 
uda!”. Może tak być, ale nie musi. Mam świadomość, że na każdego takiego „mnie” jest kilku 
takich, którzy pomimo starań polegli. Gdy ja zaczynałem, rynek był zupełnie inny niż dzisiaj. 
Trzeba powiedzieć, że wtedy mój profil jak na szukanie pierwszej pracy był dość solidny - 
ukończone wyższe studia kierunkowe i dobry angielski – i nie mogę powiedzieć, że narzekałem na 
brak rozmów rekrutacyjnych. Rynek nie był tak nasycony osobami bez doświadczenia jak dzisiaj i 
jeśli cokolwiek się umiało to było znacznie prościej wejść do branży.

Więcej o aktualnej sytuacji w branży, czemu jest jak jest oraz co z tym możesz zrobić przeczytasz w
kolejnych rozdziałach. Ten poradnik jest po to żeby zwiększyć Twoje szanse na zostanie 
programistą jeśli tylko zepniesz poślady i weźmiesz się do solidnej roboty. Miej świadomość, że 
może to potrwać więcej niż kilka miesięcy oraz że może Ci się nie udać. 

Jednak jeśli przeczytasz ten poradnik i zastosujesz się do moich wskazówek to znacząco 
zwielokrotnisz swoje szanse na sukces, a to dlatego, że wiem między innymi:



- czego realnie wymagają firmy (jako że posiadam ponad 10 lat doświadczenia w branży)
- jak skrócić ścieżkę nauki i na czym się skupić
- jak przekazać pracodawcy, że mu się przydasz pomimo małego doświadczenia
- z jakimi realnymi problemami mierzą się początkujące osoby, ponieważ śledzę fora i grupy 
tematyczne oraz mam kontakt z osobami, które chcą się przebranżowić oraz się przebranżowiły
- jak zwiększyć swoje szanse by dostać się na rekrutację i dobrze tam wypaść

Dodatkowo, posiadam mocne success story, gdyż pod moim czujnym mentorskim okiem 
przebranżowiła się pewna osoba i znalazła swoją pierwszą pracę w IT. Możesz o tym przeczytać na 
moim blogu tutaj. Jest tam również zamieszczona perspektywa tej osoby na cały proces. Było to 
lata temu więc teraz bogatszy w różne doświadczenia i wiedzę pewnie zrobiłbym to szybciej ☺.

Nie musisz się też obawiać, że wykorzystuję ten poradnik jako jakiś wabik na moje płatne kursy 
czy szkolenia, ponieważ – jak na razie – takich nie posiadam. Nie prowadzę też bootcampów. Nie 
ukrywam jednak, że fajnie by było coś na tym poradniku zarobić, bo uważam, że jest tu dużo 
unikalnej i praktycznej wiedzy podanej w zjadliwej formie (ale to już ocenisz Ty), która może 
zrobić różnicę. A za wiedzę i informację się płaci.

Powodzenia!

Więcej na https://przeprogramowanie.pl/

https://medium.com/@wlodarczyk_j/mentoring-and-leading-less-experienced-developers-success-story-from-zero-to-employment-7c49776747d5
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